andi etig  
festiuita  
ti b9 tēpore  
interditi  
possunt nup  
tie bene  
dici solēn  
ter

quod ante factum tenendum est cum glo. sua. et abstinendum a copletorio. post factum prius est tenendum cum Archi. Et subdit quod secundum dictam glo. caritates solenniter copletorium essent irregulares. quia tamen per errorem opinionis solennis doctoris falsitatem id egit non in contemptum clauium legatus de latere cum eo poterit dispensare. Adhibi placet dicta domini et patris mei quia solennitas celebrationis unius diei naturalis incipit in vespere vigilie et terminat in vespere festi. vt. d. c. ij. de feriis. Sermones autem secundum subiectam materiam debent intelligi. ff. de sta. homi. l. ij. et ff. loca. l. si vno in prin. xxxvij. di. vino de qsti. ex lris de vsu. pa. c. i. cum si. Tertius autem primo sine expressione diei dicit in festiuitatibus vero etc. et postea subdit prefatis diebus quod verbum de die naturali respectu materie de qua est sermo debet intelligi. ff. de verbo. obliga. ex ea parte. §. insula. ff. de tu. rel. quibus facit de pba. in presentia. **Re-**  
**stat** videre de effectu prohibitionis ecclesiastice sepulture que includit sub predictis duabus prohibitionibus. vt dixi supra circa principium huius mensuris. Vbi permitto quod multi sunt casus quibus interdicit ecclesiastica sepultura de quibus plene per glosam. et alios de sepul. ex pte. el. ij. Sed hic specialiter persequor de ecclesiastica sepultura que prohibet interdicitur a diuinis de priuilegiis. §. sane et eo. ti. eporum li. vj. de sen. excō. is q. ij. rñ. fo li. vj. Item interdicit ecclesiastica sepultura in loco supposito interdicto ecclesiastico de quo loquuntur quattuor capitula. s. de priuilegiis. cum et placare. §. quod si. et c. vt. priuilegia. rñ. fo de peni. et remis. quod ite. et in clemē. eos de sepul. ex quibus patet quod in ecclesia vel eius cimiterio interdicitur sepelire non debent corpora defunctorum vt in. §. quod si. et c. vt priuilegia. quod enim ibi dicitur tpe interdicti exponit in loco interdicto quod etiam probat dec. quod ite. Item nec in ipsis sitis in loco interdicto vbi sicut clerici qui seruauerunt interdictum sine campanarum pulsatione cessantibus omnibus solennitatibus intelligo publicis: possunt tamen sub silentio tumulari. vt in dec. quod in te. et in clemē. eos qui scienter contrafacientibus ipso

facto ponit penam excommunicationis a qua non debet absolui nisi prius ad arbitrium diocesani eorum quibus propter premissa fuerit iniuria irrogata satisfactionem exhibuerint cooperentem. **Circa** huius primo quod huius primo casu appellat cimiterium? Dominus et pater meus in clemē. eos qui notat quod est locus ad usum cimiterij per episcopum benedictus de qse. di. i. nemo. Stephanus ibi dicit quod sufficit quod sit locus ad sepulturam deputatam sed non sit benedictus aliter enim eluderent censuram cum multa loca religiosorum non benedicta sint deputata ad sepulturam. allegat quod notat Hostie. de sepul. c. penul. vbi dicit quod terra ad usum sepulture deputata vendi non potest sicut nec benedicta. Item quia ecclesia non consecrata postquam est diuinis officiis deputata gaudet immunitate de imu. eccle. c. penul. et de polui sicut consecrata de cose. eccle. vel alta. c. vlt. allegat etiam de sepul. sacris de cose. eccle. vel alta. cōsuluiti. Sed hec iura videntur facere contra. nam de c. sacris. promiscue loquitur de sepultura ecclesiastica et cimiterio. et de cōsuluiti equiparat reconciliationem cimiterij et ecclesie. sed non debet sic appellari nisi precedat auctoritas pontificis vt in. d. c. nemo et in dc. ad hec de reli. domi. et et secundum leges in aucterica vt nullus fa. ora. do. §. i. colla. v. et de mona. colla. i. §. illud et de ecclesiasticis titulis si quis aliter colla. ix. insti. de rerum diuis. §. sacre. Unde dec. in litteris de rap. sepultura ecclesiastica cimiterium appellat. et c. vlt. de sepul. cimiterium in suffragia ecclesie. Ex quibus concludo quod non sufficit. quod locus sit ad sepulturam deputatus nisi aucte episcopi fuerit ad sepulturas destinatus secundum opi. domini et patris mei. Et hoc oportet sateri quantum ad penam excommunicationis que imponit per dictam cle. que est magna. xxxij. q. iij. corripiant. **E.** de apo. huius qui de sen. excō. sacro. sed dicat medicinalis. ij. q. i. multi de sen. excō. c. i. li. vj. Nunquid ergo sepelientes extra ecclesiam vel cimiterium violant interdictum? Dic quod si illud fiat sine diuino officio siue defunctus fuerit interdictus siue locus in quo sepelitur non violatur interdictum. Immo ecclesia

et cimiterio prohibitis sequitur quod extra illa per-  
mittat. xxv. di. quibus dicitur presumptio. nonne cum si. ne-  
que quorumcumque defunctorum corpora debent  
remanere inhumata ad hoc. xxiii. q. v. pla-  
cuit. 2. q. viii. quecumque. Si vero cum officio  
diuino sepelitur et defunctus vel locus in quo  
officium celebratur est interdictus ubicumque se-  
peliatur clerici officium celebrantes violant in-  
terdictum et sunt irregulares pro ea que supra di-  
xi. et facit de rap. super eo. v. ita tamen. et si secus di-  
ceretur quantum ad hoc sequeretur illud quod habetur  
de priuilegiis. ut priuilegia de sen. excō. si ciuitas  
li. vi. Modicum. n. curaretur laici de cimiterio  
ecclesie pro sepultura. si alibi cum solemnitati-  
bus consuetis posset sepeliri defunctus.

*an laici* Item queritur an laici non interdicti possint in ci-  
miterio sito in loco interdicto cum clericorum  
officio cum silentio cessantibus solemnitatibus  
alijs sepeliri? dicendum quod non quod ex gratia id concedi-  
tur clericis ut in dec. q. i. re. et quibusdam pri-  
uilegijs ut in dec. ut priuilegia de priuilegijs. ergo alijs  
intelligitur denegatum de priuilegijs. sane de regulis  
iuris quod alicui. 2. c. i. argumentum li. vi. Sed  
quid de priuilegiatis post dec. alma super  
auditione diuinorum et perceptione sacramen-  
torum vel super altero predictorum tantum nun-  
quid tempore interdicti possunt admitti ad  
ecclesiasticam sepulturam? puto quod sic qua-  
ndo est priuilegiatus super utroque vel per-  
ceptione sacramentorum in primo et ultimo ca-  
sibus licet enim videatur specialis prohibitio  
de sepultura in preallegato. c. episcoporum cum si-  
quare per hoc non includatur super prohibi-  
tione predictorum de preben. cum nullus li. vi. 2. c.  
li. de rescriptis susceptum. illud tamen preedit re-  
stringendo prohibitionem ad verba et stricte  
sumendo sacramenta pro septem sacramentis  
sed prout sacramentum sumitur pro qualibet  
re sacra vel benedicta sub appellatione sa-  
cramentorum continetur ecclesiastica sepul-  
tura de sumo. cum non satis. 2. c. cum eccle-  
sia. 2. c. ad apostolica in quibus satis est ex-  
pressum. Sed si priuilegium esset concessum su-  
per auditione diuinorum non facta mentione  
sacramentorum satis videtur dubium. tamen placet  
quod non possit dici mortuum audire tamen posset

iuste interpretari per illud priuilegium fore  
concessam ecclesiasticam sepulturam per regu-  
lam cui concedimus viuo. 2. c. xxiii. q. ii. sane.  
de sepul. ex parte. ii. in fine. et quia cui ecclesia  
concedit ingressus per consequens sepul-  
tura ar. de sen. excō. is cui in fine li. vi. Con-  
cessa igitur auditione diuinorum videatur concessa  
ecclesiastica sepultura ad h. xxiii. q. i. placuit  
quasi ad pristinum statum per tale priuilegium  
videatur in talibus restitutus ratione huius  
conexitationis siue coheretie. L. de sen. pas.  
l. si. si intelligo sepulturam premissam dicto pri-  
uilegiato solemnitatibus cessantibus ut dicitur cle-  
ricis qui seruauerunt interdictum dicitur in dec.  
quod in te. in fine. nisi aliud in priuilegio habeatur  
Verba ergo priuilegij videantur et tenor ob-  
seruetur de priuilegijs. porro. 2. c. recipimus.

Sed queritur an defuncti tempore interdicti  
et propter hoc extra cimiterium sepulti relaxa-  
to interdicto possint in cimiterio sepeliri?  
Dicunt Innocentius et Hostiensis. de excessu prelati. tanta  
quod sic si in eis tempore mortis apparuerint  
signa contritionis et penitentie. allegat Innocentius.  
de sen. excō. cum illorum. et Hostiensis. eo. ti. a no-  
bis. ii. Sed quod si interdictus fuit sepultus  
in cimiterio vel non interdictus tempore inter-  
dicti. nunquam relaxato interdicto ibi rema-  
nebit? Dicunt predicti doctores quod si fue-  
runt penitentes non exhumabuntur quod res ve-  
nit ad casum in quo id fieri potuit. dicitur queri.  
coniuga. placet. ff. ad. l. aquil. quod in eum. et quod  
non. de sen. excō. a nobis. ii. in glo. penul.

An vero pro talibus sepultis tempore inter-  
dicti liceat clericis recipere mortualia siue  
funeralia? dicendum quod dixi supra cum tractauimus de  
sacramento penitentie. v. item queritur ab inter-  
dictis. Dubitatur de hoc. an quolibet coope-  
rantes in sepultura defuncti nominatis in  
terdicti vel alicuius sepulti tempore interdi-  
cti in casu non expresso in iure. sicut excōica-  
ti per predicta clemens. eos. puta aperiētes se-  
pulchrum vel fabricantes vel fodientes terram  
ponētes in sepulchro vel fouea portantes  
funus vel associantes causa honoris vel  
amicitie vel clerici diuinum officium faciētes  
vel non prohibentes cum possint. mibi. penul.

*an defun-  
ti*

*an cleri-  
ci liceat  
recipere  
mortua-  
lia*

dubio videtur quod si cum diuino officio sepultus est quod omnes predicti dicta excommunicationis pena ligatur quod hoc casu omnes sunt participes criminis siue cooperatores. ad h de sen. excom. nup. et c. si concubine. Si vero sine officio clericorum defunctus sepultus est et in loco cimiterij. licet sit tutius dicere predictos omnes ligatos excommunicationis sententia de qua in predicta clemencia. ar. d. clerico excom. illud tamen licet trepidus credo istos non ligari dicta pena. sed quod videntur continere generale prohibitionem poterunt arbitraria pena puniri et per iudicem ecclesiasticum. xiiij. q. ij. §. contra ad ad de offi. dele. de causis. ij. rñso. Ad hoc dicendum me mouet finis dicte clemencie. ubi nullo circa premissa exemptionis privilegio per que verba videtur remoueri privilegia que clericis vel ecclesiasticis personis solent concedi et non laicis. ut ergo verba non videantur superuacue apposita. ff. de lega. j. si quando de maio. et obe. solite cum si. oportet quod intelligantur de hijs quibus talia privilegia solent concedi. ut sic dictum intelligatur secundum ea ad que potest adaptari. j. q. ij. sacerdos de reg. l. de priu. ex ore et c. et si papa li. vj. et facit quod non. xxx. q. j. omnes. sed privilegia exemptionis solent concedi clericis et ecclesiasticis personis et illis ergo debet intelligi principale dictum capituli. Neque enim papa eximit laicos a iurisdictione suorum iudicum temporalium. x. di. qm. xcvj. di. cum ad verum quod si. sint legi. causa. ij. de priu. c. ij. quod legit et notatur per Inn. et alios de fo. ppe. l. ex suscepto. Item sepelire vel sepultura ecclesiastica proprie respicit clericos ad quos id pertinet. xvj. q. j. placuit. j. et ij. et §. is ita et cum funera ad sepulturam perferent diuina officia curare. ut est expressus. xiiij. q. ij. qui diuina. et c. placuit ad idem de rap. c. ij. bene. facit de usuris. quod in omnibus ubi pena suspensionis ab officio que imponitur sepelientibus manifestos usurarios non potest complecti nisi clericos et ideo illam oportet de clericis intelligi et non de laicis. nam pena iuris non habet locum nisi in casu ubi materia super qua fundatur esset habilis ad illam suscipiendam ut bene probatur de elec. si promissari. §. restringi

tur. li. vj. et quod ibi notatur in vltima glo. facit et ff. de iure patris. adigere. §. quauis ad. l. cor. de sal. i. p. uer. §. si seruo. optime de biga. debitum. facit quod dixi. super ver. sed potest dubitari an. Ex predictis clare inferitur: quod dispositio dicte clemencie. in quantum sepelientibus in cimiterijs ecclesiarum imponit penam excommunicationis adiecta clausula que proprie ad aptat clericis et ecclesiasticis personis quorum officium proprie est ecclesiastice tradere sepulture per diuinorum celebrationem debet intelligi et non de alijs. Item quid dices si clerici dicunt officium sepulture super funus in loco secreto non possumus in humo vel in alio sepulchro nunquid sunt excommunicati? Erte secundum opinionem contrariam esset dicendum quod quod textus dicit sepeliri quod est humo vel in tumulo mortuum condere: et sic per solam officij celebrationem non esset commissum delictum ergo non incidit in penam de elec. perpetuo. li. vj. cum si. Si tamen oio velles iudicare per predictam interpretationem ubi sepulture: ex quo alio non possumus concedere tibi quod tradentes tumulo et ad id cooperantes sicut sunt apertes sepulchrum: foueant facientes. Item id mandantes. per dec. mulieres de sen. ex. cum cor. et quod possunt potestatiue prohibere et non prohibet. e. ti. q. re. ligent dicta pena: non autem portantes cruces: vel cereos: vel associates vel alij similes ad hoc de homi. sicut dignum. §. ij. ff. ad. l. aquil. scriptur. §. si seruus. et l. vulnerat. Ad septimum. 7. quod dicitur et vltimum membrum. scilicet qualiter tollat ecclesiasticum interdictum: quod de hoc dixerit Hosti. de le. significans appell. ad hoc quod dico quod speciale interdictum persone per ipsum contumacia promulgatum tolli debet prestata cautione de stato iuri de verbo. signi. ex parte. j. et similia: cautionem prestare non potest iuret. quod parebit mandatis ecclesie de sen. excom. venerabili. eodem modo tollit si pro dubia offensa in aliquo latum fuit sed si per manifesta offensa vel culpa singularis persona fuit interdicta absolutio debet precedere debet satisfactio. c. ex parte. Si autem satisfactio non potest prestari idoneam cautionem vel iuratoriam: si aliam prestare non potest. L. de episcopis et cle. autem generaliter de dona. inter

vi. et vxo. per vestras de sen. excō. c. vlti. §. illis et li. vi. Itē p omnia intelligas si interdictū fuit pro mulgatū in ecclesiā singula rez siue specialē q̄ quidē fieri potuit propter culpā p̄sone v̄l personaz eiusdē ecclesie vt dixi sup̄. ij. membro. v̄. sed quero an speciale. Sz interdicitū generale. s. loci v̄l vniuersitatis siue populi siue cōitatis siue forma tollit siue relaxat. Et i hoc casu nō reperio certā formā i iure. Vnde iure cauetur q̄ tale interdicitū debet reuocari qd̄ me. causa. c. vno li. vj. v̄l relaxari d̄ sentē. excō. presenti. e. li. Et ab his q̄ fuerūt culpabiles an̄ huiusmōi relaxationē v̄l reuocationē dz exigi satisfactio v̄l cautio iuxta ordinē supradictū ar. p̄dicti. §. illis. Sz solz q̄ri an si aliqui volūt satisfacere debeat quo ad eos interdicitum relaxari? So. sic si est p̄sona specialiter interdicitā: sic dicit̄ de excōicatio absolute p̄tēte mādatis ecclesie se offerēte d̄ offi. dele cū cōtingat. de eo q̄ duxit in mat. q̄z pollu. significasti. de quo plene scripsi de rescrip. ab excōicatio ad finē. Si at̄ locū tātū et nō p̄sone v̄l populus seu vniuersitas fuerūt interdicitū: nō est q̄stio q̄ nō requiritur alicui satisfactio p̄ter illi v̄l illoz quoz culpa interdicitū p̄ncipaliter latū est. Absurdus. n. esset qd̄ ab illo requireret satisfactio q̄ in nullo fuit in culpa d̄ cōsti. c. ij. cū cōcor. Per hec cōcludo q̄ si ē generale interdicitū loci v̄l vniuersitatis p̄sona nō dz absolui: v̄l circa ipsaz interdicitū relaxari specialit̄ q̄ est cōtra aliquos inquisitores heretice prauitatis q̄ p̄textu cuiusdā p̄uilegij Inno. v. q̄ precessit Bonifacū cuius fuit dec. alma. frequēter trasaciūt d̄ quo p̄uilegio dixi. sup̄. cū tra ctaui d̄ cruce signatis. Nec omitto q̄ disputauerūt at̄iqui et moderni. an interdicitū possit ad tēp̄ suspēdi p̄ aliū quā p̄ papā. et si pōt et suspēdit et iterū appellat: an appellatio suspēdit effectū interdicitū p̄ futuro tēpore? De hijs plene nō. de appel. ad hec quoniā: et ibi dixi et c. dilectis. Breuit̄ dic q̄ interdicitū p̄sone suspēdi nō pōt. sicut nec excōmunicatō ad h̄ d̄ sen. excōica. cū desi-

deres. Sz interdicitū loci bene ar. de spō: nō est vobis. de p̄ui. vt p̄uilegia. Et ē diuersitatis ratio qz locus interdicitur q̄ nō deliquit nec delinq̄re potuit cum sit res inanimata. Vnde est sensus iterdico locum i. celebrantes in loco. Vnde p̄ferens pōt ab hac snia excipere quos vult et subicere quos vult. Itē q̄ officia certa celebrātes i loco sunt excōicati et nō alij. et q̄ tātū certo tēpore seruent interdicitū. s. cum dñs terre fuerit p̄sens et nō al. de offi. delega. sane el. ij. de spō. nō ē vobis. vel si p̄pe dicat locus iterdicit. qz id tñ factū fuit p̄ delictuz hois nō loci. poterit ibi celebrari ad tēp̄ i. istd̄ interdicitū suspēdi vt i. c. p̄uilegia. Sz si p̄sona ē interdicitā: h̄ ē p̄ p̄p̄as ip̄ius culpā iō istud interdicitū nō pōt suspēdi. Si. n. penitet et satisfaciat relaxāda ē snia alias n̄ debet sacramēta tractare. lxxij. di. si q̄ sunt et c. ministri. et c. oportet fm̄ Inno. et Ho. i dec. vt p̄uilegia. Ad aliā q̄stionē. Hostiē. videat̄ alit̄ sentire dico q̄ si medio tpe suspensionis interdicitū loci appellet. appellatio nō suspēdit effectū p̄ tpe futuro. Et est ratio qz suspētio respicit actū manentē habitu. xv. q. vj. c. penul. et vlti. de offi. dele: prudētiā. §. sexta. E. de cura. furi. l. penul. cū si. Et sic p̄ tpe futuro tātū post appellationē nō est nouū interdicitū at̄ i predictis glosis satis nō. ergo snia remanet ligans saltē habitu. Sz effectus talis sentētie nō suspēdit per appellationē sequētē vt i dec. pre. ad h̄ q̄m. Ad dec. dilectis in quātū videt̄ facere cōtra id qd̄ dixi. rñde q̄ ibi lata fuit snia sub conditione. vnde appellatio interposita ante cōditionis euētū habuit impedire non dico suspendere effectum snie interdicitū vt eo. ti. preterea. ij. q̄ snia iterdicitū est valde timenda et seruanda cū sit neruus siue cēsura ecclesiastice potestatis de cōsue. cū inter vos. accessa ip̄i ecclesie a x̄po cui ē honor et glia p̄ ifinita sc̄loz sc̄la amē.

Explicit tractatus de ecclesiastico interdicitō. D. Joānis calderini excellētissimi vtriusqz iuris doctoris.

Repetitio. c. dignum de cele. mis. in cle.  
per dominum Joannē de lignano.

a

D honorem illius  
cui sunt opera inse-  
parabilia. s. sancte et  
individue trinitatis  
ac et matris vnige-  
niti filij dei incarnati  
i vtero viginali: nec

nō ad laudē et gloriā patronorū huius ter-  
re: et ebes et rudis ingenio et imbecillis in  
virū intellectu. confusus tñ de oipotētis  
dei grā quā suppliciter inuoco et precor hūi-  
liter q̄liter mihi in huius actus inicio for-  
titudinē spiritus eloquentiā eruditaz cuz  
claritate sermōis p̄stare dignet iuxta illd  
numeri. xxvj. Dabis claritatē sup illum vt  
audiāt filij israel. viij. q. j. Si ergo audaciā  
sumpsi aliqua circa materiā horarū cano-  
nicarū sic put in eodē scriptū iuenio diffi-  
nire: qd vt comodius efficere valeā assump-  
si. c. dignū situatū sub rubri. de cele. mis. i  
cle. In cuius repetitione seruabo ordinem  
cōsuetū q̄ ex infra dicēdis apparebit. et qz  
opus in solitū mihiqz sūme difficile aggre-  
dior materiā talē assumēs i q̄ video docto-  
res solēiores variare. iccirco p̄stado p̄-  
mitto qz si qd q̄ absit in p̄nti materia aliq̄  
sinistra ex lapsu lingue seu magis ex idige-  
sta ruditate p̄ferā statutis scē romāe ecclie  
seu determinationib⁹ veris doctorū quo-  
rūcūqz obuiātia extūc put extūc oia et sin-  
gula volo p̄ nō dictis haberi. et submitto  
me correctioni et emēdationi oīuz peritorū  
huius iuris: et specialiter dñorū meorū hic  
presentialr cōstitutorū: et cōfiteor me tenerē  
qz approbāt et nō tenere qz reprobat et hoc  
apparet in cunctis me rephēdi nō posse vt  
xxiij. q. j. hec ē fides de sum. tri. dānam⁹ in  
si. Mō. p̄mo ex p̄n. c. certū modū et ordi-  
nē i diuinis officiis d̄bere suari vt dicit au-  
gusti. i libro d̄ ordine. Ordo ē quē si nume-  
ram⁹ vel imitamur i vita pueniem⁹ ad vitā  
q̄ ē de⁹: si vō n̄ tenuerim⁹: n̄ pueniem⁹ ad ip̄z  
vñ subdit ordo ē suād⁹ i dicēdo: et i scriben-